
 

Obecní úřad Ponědrážka 

 

č. j.: Ponka  26   /2016        Dne:14.7.2016 

Oprávněná úřední osoba: starosta obce MVDr. Jiří Vobr 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

správa České Budějovice 

k rukám Mgr. M. Holovského 

Lidická 49/110 

370 44 České Budějovice 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Obecní úřad Ponědrážka jako příslušný orgán státní správy ve smyslu ust. § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 

písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004  Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen „správní řád“), 

a jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zák. č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl o žádosti Ředitelství 

silnic a dálnic, správy České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice o povolení kácení 

10 kusů stromů rostoucích podél silnice I/24 na k. ú. obce Ponědrážka  

t a k t o : 

Obecní úřad Ponědrážka povoluje, podle § 8 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů, žadateli, Ředitelství silnic a dálnic, správě České Budějovice, 

Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice, kácení celkem 1 ks stromu a to č.1 podle specifikace 

uvedené v příloze žádosti z 26.4.2016. Jedná se o strom druhu Tilia cordata (lípa srdčitá), rostoucí na 

pozemku p.č.2057 v k. ú.Ponědrážka. Uvedený pozemek je ve vlastnictví žadatele. 

Termín pro provedení kácení se stanovuje od 1. října 2016 do  31.března 2017. 

V souvislosti s kácením tohoto stromu se žadateli neukládá náhradní výsadba. 

O d ů v o d n ě n í :  

Obecní úřad Ponědrážka při vlastním šetření přezkoumal žádost Ředitelství silnic a dálnic, správy 

České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice a po konzultacích s pracovníky Agentury 

ochrany přírody a krajiny, Správy chráněné krajinné oblasti Třeboňsko shledal, že v žádosti uvedené 

důvody jsou oprávněné pouze u stromu č.1 z předložené specifikace. U ostatních 9 stromů je jejich 

zdravotní stav natolik dobrý, že není možné povolit jejich pokácení, neboť by tím byl porušen krajinný 

ráz,(viz dosud nedořešený případ kácení na stejné silnici v úseku Frahelž – Vlkov). – Usnesení ZO 

Ponědrážka č. 8/2016 ze dne 20.7.2016. 

 



 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í :  

Proti tomuto rozhodnutí může podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu účastník řízení podat ve lhůtě 15 

dnů ode dne jeho oznámení odvolání k Agentuře ochrany přírody a krajiny, Správě chráněné krajinné 

oblasti Třeboňsko, s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s 

právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání 

se podává u Obecního úřadu Ponědrážka. Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 

správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 

odst. 1 správního řádu nepřípustné. 

 

 

 

MVDr. Jiří Vobr, starosta obce Ponědrážka 

 

 

 

 

 

 


